
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
73. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 10.04.2014 
čís. 4734/RMOb1014/73/14–4821/RMOb1014/73/14 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček v. r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v. r. 
místostarostka 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/73 

  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

4734/RMOb1014/73/14 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4735/RMOb1014/73/14 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

4736/RMOb1014/73/14 01/VED/03 Návrh na určení platu řediteli příspěvkové 
organizace 

4737/RMOb1014/73/14 02/OFR/01 Žádost o prominutí úroků z prodlení (generální 
pardon) 

4738/RMOb1014/73/14 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
4739/RMOb1014/73/14 02/OFR/03 Žádost společnosti SLOT Group, a.s., o doplnění 

objektů Stodolní 840/12 a Českobratrská 692/15, 
Ostrava-Moravská Ostrava do seznamu adres 
objektů s povolením provozovat kasina na území 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4740/RMOb1014/73/14 02/OFR/04 Návrh stanoviska ke změnám Obecně závazné 
vyhlášky č. 13/2010 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, ve znění Obecně závazné 
vyhlášky č. 12/2011 

4741/RMOb1014/73/14 03/OIMH/01 Informace o kontrole výkonu samostatné 
působnosti provedené u městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

4742/RMOb1014/73/14 03/OIMH/02 Návrh na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu 
pro akci „Rekonstrukce chodníků ul. Gen. Píky“ 

4743/RMOb1014/73/14 03/OIMH/03 Návrh na schválení předběžného oznámení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na zhotovitele 
staveb „MŠO, Křižíkova - zateplení objektu“, 
„ZŠaMŠO, Ostrčilova - zateplení objektu MŠ“, 
„MŠO, Šafaříkova - zateplení objektu“, „ZŠO, 
Gajdošova - zateplení objektu“ a „ZŠO, Kounicova 
- zateplení objektu“ 

4744/RMOb1014/73/14 03/OIMH/04 Stanovisko ke škodám na zdraví - 30.dubna, Nám. 
msgr. Šrámka, Moravská Ostrava a Na Mlýnici, 
Ostrava-Přívoz 

4745/RMOb1014/73/14 03/OIMH/05 Návrh na uzavření Smlouvy o realizaci přeložky 
distribučního zařízení k dodávce elektrické energie 
v rámci akce „Vybudování parkoviště 
Lechowiczova“ 

4746/RMOb1014/73/14 03/OIMH/06 Revokace usnesení č. 4511/RMOb1014/70/14 
ze dne 20.2.2014. Svěření rozhodování ve věcech 
vydávání předchozího souhlasu za vlastníka 
místních komunikací III. a IV. třídy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/73 

4747/RMOb1014/73/14 03/OIMH/07 Návrh změny nařízení města č. 1/2013, kterým 
se vydává tržní řád - změna vymezení lokality 
a provozu „Restauračních zahrádek“ 

4748/RMOb1014/73/14 03/OIMH/08 Stanovisko ke kácení javoru na ul. Varenská 
4749/RMOb1014/73/14 03/OIMH/09 Kácení dřevin ze zdravotních důvodů 
4750/RMOb1014/73/14 03/OIMH/10 Stanovisko ke kácení dřevin 
4751/RMOb1014/73/14 03/OIMH/11 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce 

„Rekonstrukce chodníků ul. Nádražní 
a Poděbradova kolem vnitrobloku Bieblova“ 

4752/RMOb1014/73/14 03/OIMH/12 Schválení mimořádné investice - poklicový 
velkokapacitní kontejner 

4753/RMOb1014/73/14 03/OIMH/13 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2013-04 
na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
pro realizaci akce „Založení výsadbových záhonů 
ve stávající pěší komunikaci na Sokolské třídě“ 
a „Výsadba stromů podél ulice 28.října u Sýkorova 
mostu“ 

4754/RMOb1014/73/14 03/OIMH/14 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky “Dopravní hřiště Orebitská II” 

4755/RMOb1014/73/14 04/OM/01 Návrh výpůjčky části pozemku p.č.st. 1015 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice 
Úprkova) 

4756/RMOb1014/73/14 04/OM/02 Návrh na prodej pozemku parc.č. 1198/39, 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Křižíková) 

4757/RMOb1014/73/14 04/OM/03 Žádost o stanovisko k záměru města směnit 
pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
mezi Multi Veste Czech Republic 5, s.r.o., 
a statutárním městem Ostrava (lokalita Nová 
Karolina) 

4758/RMOb1014/73/14 04/OM/04 Žádost o stanovisko k prodeji svěřených pozemků 
parc. č. 1319/1, 1902/1, 382/1, 235/1, 236/1, 
a nesvěřených pozemků parc. č. 115/6, 86/11, 
225/2, 244/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

4759/RMOb1014/73/14 04/OM/05 Návrh na prodej pozemku p.p.č. 895/4 a na zřízení 
služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.p.č. 895/4, 
k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Podkovářská 
a Na Náhonu) 

4760/RMOb1014/73/14 04/OM/06 Žádost o stanovisko k prodeji pozemku 
parc. č. st. 2634, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita Muglinovská) 

4761/RMOb1014/73/14 04/OM/07 Žádost o nájem štítových stěn domu Nádražní 
1553/45, na pozemku parc. č. 796/3, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a návrh nové vzorové 
smlouvy „Smlouva o nájmu štítové stěny“ 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/73 

4762/RMOb1014/73/14 04/OM/08 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 
prostor, zveřejnění záměru pronajmout nebytové 
prostory a návrh vzorové dohody o ukončení nájmu 

4763/RMOb1014/73/14 04/OM/09 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
pozemek p.č.st. 2597, k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Zákrejsova) 

4764/RMOb1014/73/14 04/OM/10 Žádost o prodej pozemku p.č.st. 2045, k.ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Muglinovská) 

4765/RMOb1014/73/14 04/OM/11 Žádost o prodej pozemků parc.č. 2202/96 
a parc.č. 2202/100, k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

4766/RMOb1014/73/14 04/OM/12 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Vojanova) 

4767/RMOb1014/73/14 04/OM/14 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Vítkovická, 
28. října) 

4768/RMOb1014/73/14 04/OM/15 Návrh na převod vlastnictví jednotky č. 1799/905 
v domě č.p. 1799 (Puchmajerova 9) 
a spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu a pozemku parc.č. 464/20, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

4769/RMOb1014/73/14 04/OM/16 Návrh společnosti Dalkia Česká republika, a.s., 
na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Na Náhonu) 

4770/RMOb1014/73/14 04/OM/17 Nabídka společnosti SENIOR DOMY POHODA 
a.s., na zřízení a provozování domova pro seniory 
a domova se zvláštním režimem 

4771/RMOb1014/73/14 04/OM/18 Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25 o náhradu 
škody - slevu z nájmu 

4772/RMOb1014/73/14 04/OM/19 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu 
zvláštního určení č. 18 v domě zvláštního určení 
s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který 
je součástí pozemku p. č. 4062 v k. ú Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

4773/RMOb1014/73/14 04/OM/20 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 
pronajímané formou výběrového řízení 

4774/RMOb1014/73/14 04/OM/21 Návrhy na zřízení věcných břemen - služebností 
a uzavření smluv o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene - služebnosti v rámci staveb 
„REKO NTL Ostrava, ul. Nádražní I. Část“, 
„REKO NTL Ostrava, ul. Nádražní II. část“ 
a „REKO NTL Ostrava, ul. Nádražní III. Část“, 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/73 

4775/RMOb1014/73/14 04/OM/22 Žádost pana Josefa Pýchy o znovuobnovení nájmu 
bytu 

4776/RMOb1014/73/14 04/OM/23 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
par. č. 954/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Českobratrská) 

4777/RMOb1014/73/14 04/OM/25 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
části římsy mostu, s výměnou stávajícího vedení 
veřejného osvětlení a se vstupem na pozemek 
v rámci stavby „Sil. I/56 Ostrava, most ev. č. 56-
028.1“, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu a návrh záměru pronájmu části 
pozemku (lokalita ul. Místecká) 

4778/RMOb1014/73/14 04/OM/26 Návrh společnosti MAXPROGRES telco, s.r.o., 
na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Na Fifejdách, Cingrova, Senovážná a 28. října) 

4779/RMOb1014/73/14 04/OM/27 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Přívoz 
(lokalita ul. Newtonova) 

4780/RMOb1014/73/14 04/OM/28 Návrh společnosti Red Cafe Classic 10 s.r.o., 
na pronájem části pozemku parc.č. 3589/33 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
28. října) 

4781/RMOb1014/73/14 04/OM/29 Návrh na zřízení předkupního práva jako věcného 
práva k části pozemku parc. č. 1036/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Komenského sady) 

4782/RMOb1014/73/14 04/OM/30 Záměr převést nájem nebytové jednotky 
č. 1831/902 v domě Střední 1831/1 v Ostravě - 
Moravské Ostravě na třetí osobu 

4783/RMOb1014/73/14 04/OM/31 Žádost nájemce o slevu z nájmu a o udělení 
souhlasu pronajímatele s podnájmem pro nebytové 
prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Veleslavínova 1950/1, j. č. 1950/901 

4784/RMOb1014/73/14 04/OM/32 Žádost o souhlas se stavebními úpravami bytu č. 2 
v domě Sadová 1726/31, Ostrava - Moravská 
Ostrava nad rámec Smlouvy o provedení 
stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření 
budoucí nájemní smlouvy č.SSP-OM-03/2013 

4785/RMOb1014/73/14 04/OM/33 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
z areálu Dětský ráj na ul. Sadová 

4786/RMOb1014/73/14 04/OM/34 Žádost o uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 
č. 10021/2013/OM 

4787/RMOb1014/73/14 04/OM/35 Žádost o znovupronájem bytu č.7 v domě 
Trocnovská 998/25, Ostrava-Přívoz 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/73 

4788/RMOb1014/73/14 04/OM/36 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava-
Novinářská (Tr.8)“ na pozemcích v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Novinářská) 

4789/RMOb1014/73/14 04/OM/37 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Rekonstrukce kanalizace ul. Hájkova“ 
na částech pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

4790/RMOb1014/73/14 04/OM/38 Návrh společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., 
na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Poděbradova a Janáčkova) 

4791/RMOb1014/73/14 04/OM/39 Návrh společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., 
na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Kolejní) 

4792/RMOb1014/73/14 04/OM/40 Návrh společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., 
na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Poděbradova a Žerotínova) 

4793/RMOb1014/73/14 04/OM/41 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytům 
zvláštního určení č. 29 a č. 33 v domě zvláštního 
určení s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, 
který je součástí pozemku p. č. 4062 
v k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava 

4794/RMOb1014/73/14 04/OM/42 žádost o stanovisko k záměru města prodat částí 
pozemků parc. č. 2727/12 a parc. č. 2727/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zelená - Petra Křičky) 

4795/RMOb1014/73/14 04/OM/43 Návrh na pronájem částí pozemků parc. č. 3478/1, 
parc. č. 3479/3 a pozemku parc. č. 10/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulic Kostelní a Střelniční) 

4796/RMOb1014/73/14 04/OM/44 Žádosti o výkon domovnické činnosti v místě 
bydliště, návrh na schválení vzorové dohody 
o výkonu domovnické činnosti 

4797/RMOb1014/73/14 04/OM/46 Žádost ////////////// a //////////////, o převedení práv 
a povinností z uzavřené smlouvy o nájmu 
nebytových prostor – jednotky č. 912/905 v dome 
A. Macka 912/4, Ostrava - Moravská Ostrava na 
Martina Viliše 

4798/RMOb1014/73/14 04/OM/47 Žádost o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4799/RMOb1014/73/14 04/OM/48 Návrh záměru na pronájem části pozemku 
parc. č. 2206/19, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Josefa Brabce) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/73 

4800/RMOb1014/73/14 04/OM/49 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních 
pozemků s umístěním a realizací stavby oplocení 
v hranicích pozemku stavebníka a pozemků 
svěřených městskému obvodu v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ulice Palackého) 

4801/RMOb1014/73/14 04/OM/50 Návrh na vzdání se práva odvolání proti rozhodnutí 
vydanému dne 26.3.2014 odborem stavebního řádu 
a přestupků Úřadu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, č. j.: MOaP/20754/14/OSŘP1/Lin 

4802/RMOb1014/73/14 04/OM/51 Žádost společnosti Clubland s.r.o., o vydání 
předchozího souhlasu pronajímatele s převedením 
práv a povinnosti ze smlouvy o nájmu nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 
1325/18, jednotky č. 1325/901 uzavřené 
dne 22. 11. 1996 na třetí osobu a o poskytnutí slevy 
z nájemného za pronajaté nebytové prostory 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1325/18, 
jednotky č. 1325/901 

4803/RMOb1014/73/14 05/OŠR/01 Souhlas s přijetím podpory z Moravskoslezského 
kraje pro projekt „Ozdravný pobyt předškolních 
dětí městského obvodu MOaP“ 

4804/RMOb1014/73/14 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům MŠ a ZŠ 
4805/RMOb1014/73/14 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí odměny řediteli CKV MO, PO 
4806/RMOb1014/73/14 05/OŠR/04 Návrh na podání projektů „Obecně prospěšné práce 

v obvodu MOaP“ a „Kdo šetří má za tři !!! – Ko  
strhovel o love hin les trival !!!” do výběrového 
řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu 
statutárního města Ostravy městským obvodům 
za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 
2014 

4807/RMOb1014/73/14 05/OŠR/05 Revokace usnesení č. 4728/RMOb1014/72/14 
ze dne 27. 3. 2014 

4808/RMOb1014/73/14 05/OŠR/06 Návrh na podporu pohybové průpravy dětí 
v mateřských školách městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

4809/RMOb1014/73/14 05/OŠR/07 Žádost Československé obce legionářské o. s, 
o peněžitý dar 

4810/RMOb1014/73/14 05/OŠR/08 Žádost OSTRAVSKÉHO DEBATNÍHO KLUBU 
„MY 50+“ o peněžitý dar 

4811/RMOb1014/73/14 05/OŠR/09 Návrh na jmenování členů konkurzních komisí 
na vedoucí pracovní místa ředitelů škol a schválení 
textů oznámení o vyhlášení konkurzních řízení 

4812/RMOb1014/73/14 05/OŠR/10 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 
PO 

4813/RMOb1014/73/14 05/OŠR/11 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce se Základní 
školou Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, a Dodatku 
ke smlouvě o výpůjčce s Waldorfskou základní 
školou a mateřskou školou, Ostrava, PO 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/73 

4814/RMOb1014/73/14 05/OŠR/12 Informace o vyhlášení ředitelského volna na ZŠO, 
Gajdošova 9, PO 

4815/RMOb1014/73/14 05/OŠV/13 Návrh na úpravu kapacity školy a změnu v rejstříku 
škol a školských zařízení u Waldorfské základní 
školy a mateřské školy Ostrava, PO 

4816/RMOb1014/73/14 07/OVV/01 Návrh na výpůjčku movitého majetku 
4817/RMOb1014/73/14 07/OVV/02 Dodatek jednacího řádu Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
4818/RMOb1014/73/14 07/OVV/03 Návrh na přijetí výjimky z postupu při zadávání 

veřejných zakázek upraveného vnitřní směrnicí 
SME 2013 - 04 

4819/RMOb1014/73/14 07/OVV/04 Návrh na uzavření smlouvy o dílo 
4820/RMOb1014/73/14 07/OVV/05 Návrh organizačního zabezpečení 19. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

4821/RMOb1014/73/14  Návrh na uplatnění námitek v rámci územního 
řízení ve věci vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby „Městský dopravní kamerový 
systém 2014“ 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

01/VED/04 Návrh na vydání pokynu zřizovatele PZ 2014-01 K postupu 
při kontrole správnosti finančních a majetkových operací 
v souvislosti se zajišťováním oprav a údržby domovního a bytového 
fondu ve vlastnictví statutárního města Ostravy, jenž byl svěřen 
městskému obvodu 

04/OM/13 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací veřejné 
komunikační sítě v rámci projektu „Rozvoj metropolitní 
komunikační infrastruktury SMO“ na částech pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ZŠ a SVČ 
Ostrčilova a ZŠ Matiční) 

04/OM/24 Návrh na zřízení věcného břemene - služebnosti a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci 
stavby „REKO MS Ostrava, Sadová trasa 17“ na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sadové 
a Komenského sadů v blízkosti plaveckého areálu) 

04/OM/45 Návrh na zřízení věcného břemene - služebnosti a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci 
stavby „REKO MS Ostrava - Dr. Šmerala“ na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/73 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení p řijato: 
  
Materiál  
  

Název 

02/OFR/05 Návrh stanoviska k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se ruší 
obecně závazné vyhlášky č. 9/2012 a č. 5/2013, kterými se upravuje 
trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů a návrh stanoviska 
k návrhu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 

  
Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 4734/RMOb1014/73/14 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu s termínem plnění od 1. 2. 2014 do 31. 3. 2014 ve znění přílohy č. 1 
a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vyřadit ze sledování plnění usnesení zastupitelstva městského 
obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodů 1) až 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 24.04.2014

  
  

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4735/RMOb1014/73/14 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1. 3. 2014 
do 31. 3. 2014 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/73 

2) schvaluje  
  

prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje  
  

ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 25.04.2014

  
  

Návrh na ur čení platu řediteli p říspěvkové organizace  
  
Usnesení číslo: 4736/RMOb1014/73/14 

01/VED/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

s účinností od 1. 5. 2014 určit plat ředitelce Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvková 
organizace, Jarmile Karnovské, dle tabulky č. 1 důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 18.04.2014
  
3) ukládá  
  

seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Žádost o prominutí úrok ů z prodlení (generální pardon)  
  
Usnesení číslo: 4737/RMOb1014/73/14 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

prominout dlužníkům paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, úroky z prodlení vzniklé z titulu 
prodlení s úhradou dluhů z nájmu bytu za dlužné období ve znění přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/73 

materiálu ve výši 100 %, tj. v částce 1 977,00 Kč 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek  
  
Usnesení číslo: 4738/RMOb1014/73/14 

02/OFR/02

k usnesení č. M1014/0617/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávek po zemřelém nájemci 
bytu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 300 055,00 Kč 

  
2) uklád á 
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 24.04.2014

  
  

Žádost spole čnosti SLOT Group, a.s. , o dopln ění objekt ů Stodolní 840/12  
a Českobratrská 692/15, Ostrava-Moravská Ostrava do se znamu adres 
objekt ů s povolením provozovat kasina na území m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 4739/RMOb1014/73/14 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti SLOT Group, a.s., IČ 62741560, se sídlem Jáchymovská 142, 360 10 
Karlovy Vary, ve věci změny návrhu na změnu Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, kterou se 
reguluje provozování výherních hracích přístrojů, videoloterních terminálů a lokálních 
loterních systémů na území statutárního města Ostravy 

  
2) rozhodla  
  

s ohledem na současně platnou Obecně závaznou vyhlášku č. 11/2011, kterou se reguluje 
provozování výherních hracích přístrojů, interaktivních videoloterních terminálů a lokálních 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/73 

loterních systémů a schválený návrh na její změnu předložené žádosti nevyhovět 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh stanoviska ke zm ěnám Obecn ě závazné vyhlášky č. 13/2010 o místním 
poplatku za užívání ve řejného prostranství, ve zn ění Obecn ě závazné 
vyhlášky č. 12/2011 
  
Usnesení číslo: 4740/RMOb1014/73/14 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz návrh změn Obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Ostravy č. 13/2010 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, ve znění Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 12/2011, kterou 
se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška č. 13/2010 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 26.04.2014

  
  

Informace o kontrole výkonu samostatné p ůsobnosti provedené 
u městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 4741/RMOb1014/73/14 

03/OIMH/01

k usnesení č. M1014/0731/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

a) vzít na vědomí výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Magistrátem města Ostravy a Protokol o kontrole 
dle předloženého materiálu 

b) v souvislosti s kontrolou dle bodu 1a) tohoto usnesení zabezpečit povinnosti městského 
obvodu dle § 129a odst. 8 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/73 

pozdějších předpisů a poskytnout informace kontrolnímu orgánu dle jeho požadavku 
uvedeného v závěru Protokolu o kontrole 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit výsledky kontroly Zastupitelstvu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.04.2014

  
  

Návrh na uzav ření Smlouvy o právu provést stavbu pro akci „ Rekonstrukce 
chodník ů ul. Gen. Píky“ 
  
Usnesení číslo: 4742/RMOb1014/73/14 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít Smlouvu o  právu provést stavbu pro akci „Rekonstrukce chodníků ul.  Gen. Píky“
na pozemku parc. č.  2202/128 v katastrálním území Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s vlastníkem pozemku /////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy 
č. 1 tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh na schválení p ředběžného oznámení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na zhotovitele staveb „MŠO, K řižíkova - zateplení objektu“, 
„ZŠaMŠO, Ostr čilova - zateplení objektu MŠ“, „MŠO, Šafa říkova - zateplení 
objektu“, „ZŠO, Gajdošova - zateplení objektu“ a „Z ŠO, Kounicova - za teplení 
objektu“ 
  
Usnesení číslo: 4743/RMOb1014/73/14 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

předběžné oznámení zadávacího řízení veřejné zakázky na zhotovitele staveb „MŠO, 
Křižíkova - zateplení objektu“, „ZŠaMŠO, Ostrčilova - zateplení objektu MŠ“, „MŠO, 
Šafaříkova - zateplení objektu“, „ZŠO, Gajdošova - zateplení objektu“ a „ZŠO, Kounicova -



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/73 

zateplení objektu“  dle § 86 odst. 1 a 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění předběžného oznámení veřejné zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek  dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Stanovisko ke škodám na zdraví - 30. dubna, Nám. msgr. Šrámka, Moravská 
Ostrava a Na Mlýnici, Ostrava-P řívoz 
  
Usnesení číslo: 4744/RMOb1014/73/14 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

nepřijmout odpovědnost za škody na zdraví paní //////////////////////////////////////////////////////, které 
vznikly dne 1.8.2013 na ulici Na Mlýnici v Ostravě-Přívoze, dne 1.10.2013 na Nám. msgr. 
Šrámka v Moravské Ostravě a 22.1.2014 na ulici 30. dubna v Moravské Ostravě 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodu na zdraví makléři pojištění SATUM CZECH 
s.r.o. 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh na uzav ření Smlouvy o realizaci p řeložky distribu čního za řízení 
k dodávce elektrické energie v rámci akce „Vybudová ní parkovišt ě 
Lechowiczova“ 
  
Usnesení číslo: 4745/RMOb1014/73/14 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít Smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie na akci „Vybudování parkoviště Lechowiczova“ s provozovatelem ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/73 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Revokace usnesení č. 4511/RMOb1014/70/14 ze dne 20.2.2014. Sv ěření 
rozhodování ve věcech vydávání p ředchozího souhlasu za vlastníka místních 
komunikací III. a IV. t řídy 
  
Usnesení číslo: 4746/RMOb1014/73/14 

03/OIMH/06

k usnesení č. 4511/RMOb1014/70/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení rady městského obvodu č.4511/RMOb1014/70/14 ze dne 20.2.2014 ve věcech 
vydávání předchozího souhlasu podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, svěřených dle čl. 23 odst. 2 písm. a) obecně závazné vyhlášky 
města č. 14/2013, Statut města Ostravy,  ve znění pozdějších změn a doplnění, městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) svěřuje  
  

odboru investic a místního hospodářství, rozhodování ve věcech vydávání předchozího 
souhlasu podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, svěřených dle čl. 23 odst. 2 písm. a) obecně závazné vyhlášky města č. 14/2013, 
Statut města Ostravy,  ve znění pozdějších změn a doplnění, městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz s tím, že při vydávání souhlasu ke zvláštnímu užívání pozemních 
komunikací dle § 25 citovaného zákona musí být splněny podmínky stanovené v  příloze č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru investic a místního hospodářství k zastupování městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz jako účastníka řízení ve správních řízeních vedených v souvislosti 
se žádostmi o předchozí souhlas podle bodu 2) tohoto usnesení, včetně vzdání se práva 
na odvolání 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 10.04.2014

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/73 

Návrh zm ěny na řízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád - změna 
vymezení lokality a provozu „Restaura čních zahrádek“ 
  
Usnesení číslo: 4747/RMOb1014/73/14 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) žádá 
  

Živnostenský úřad Magistrátu města Ostravy  o změnu přílohy  nařízení města č.1/ 2013, 
kterým se vydává tržní řád, v části VIII ”Restaurační zahrádky”  ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.04.2014

  
  

Stanovisko ke kácení javoru na ul. Varenská  
  
Usnesení číslo: 4748/RMOb1014/73/14 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s kácením javoru o obvodu kmene 72 cm, rostoucího na pozemku parc.č. 2356/64 
v k.ú. Moravská Ostrava 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat písemné vyjádření žadateli TALPA-RPF, s.r.o. 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Kácení d řevin ze zdravotních d ůvodů 
  
Usnesení číslo: 4749/RMOb1014/73/14 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s kácením ze zdravotních důvodů vrby křehké, čtyřkmen o obvodech kmenů 106, 165, 128 
a 223 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 3536/1 v k.ú. Moravská Ostrava, lokalita ulice Živičná 
a třešně o obvodu kmene 160 cm, rostoucí na parc.č. 373/15 v k.ú. Přívoz, lokalita 
ul. Newtonova 

  
2) rozhodla  
  

podat oznámení Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí ve věci kácení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/73 

stromů uvedených v bodě 1) tohoto usnesení, v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Stanovisko ke kácení d řevin  
  
Usnesení číslo: 4750/RMOb1014/73/14 

03/OIMH/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

podat žádost o povolení kácení  dřevin, a to: 

1 ks borovice vejmutovka, obvod kmene 116 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 2885/2 
v k.ú. Moravská Ostrava 

1 ks katalpa trubačovitá, obvod kmene 150 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 2635/6 
v k.ú. Moravská Ostrava 

1 ks javor jasanolistý, obvod kmene 127 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 15/9 v k.ú. Přívoz 

1 ks jasan ztepilý, obvod kmene 102 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 1013/34 v k.ú. Moravská 
Ostrava 

1 ks bříza bělokorá, obvod kmene 86 cm, rostoucí na pozemku 1013/34 v k.ú. Moravská 
Ostrava 

1 ks katalpa trubačovitá, obvod kmene 86 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 2635/6 
v k.ú. Moravská Ostrava 

1 ks topol kanadský, obvod kmene 102 cm, rostoucí na pozemku parc.č. 3538/5 
v k.ú. Moravská Ostrava 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/73 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh na zadání zak ázky na realizaci akce „Rekonstrukce chodník ů 
ul. Nádražní a Pod ěbradova kolem vnitrobloku Bieblova“ 
  
Usnesení číslo: 4751/RMOb1014/73/14 

03/OIMH/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo  na realizaci akce č. 9321 „Rekonstrukce chodníků ul. Nádražní 
a Poděbradova kolem vnitrobloku Bieblova“ s uchazečem  ŠÍP STAVING s.r.o., Ostrava -
Zábřeh, ul. Kpt. Vajdy 3047/20, PSČ 700 30, IČ 25385755 za cenu 930 102,00 Kč bez DPH 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 25.04.2014

  
  

Schválení mim ořádné investice - poklicový velkokapacitní kontejner  
  
Usnesení číslo: 4752/RMOb1014/73/14 

03/OIMH/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s pořízením mimořádné investice pro příspěvkovou organizaci Technické služby Moravská 
Ostrava a Přívoz, poklicového velkokapacitního kontejneru 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2014
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/73 

Návrh na výjimku ze sm ěrnice SME 2013 -04 na zadání ve řejné zakázky 
malého rozsahu pro realizaci akce „Založení výsadbo vých záhon ů 
ve stávající p ěší komunikaci na Sokolské t řídě“ a „Výsadba strom ů podél 
ulice 28. října u Sýkorova mostu“ 
  
Usnesení číslo: 4753/RMOb1014/73/14 

03/OIMH/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

přijmout výjimku ze směrnice SME 2013-04 Postup při zadávání veřejných zakázek pro postup 
při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu C 2 (nad 500 000,- Kč 
do 6 000 000 Kč bez  DPH včetně) pro realizaci akcí „Založení výsadbových záhonů 
ve stávající pěší komunikaci na Sokolské třídě“ a „Výsadba  stromů podél ulice 28. října 
u Sýkorova mostu“ dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2014

  
  

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dopravní h řišt ě 
Orebitská II“ 
  
Usnesení číslo: 4754/RMOb1014/73/14 

03/OIMH/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zahájit zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky „Dopravní hřiště Orebitská II“ formou 
otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

b) hodnotit veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

  
2) schvaluje  
  

zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a)  tohoto usnesení 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 
Smlouvy o dílo ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) jmenuje  

  členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/73 

náhradník Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 

2. Ing. Jiří Havlíček, starosta 

náhradník JUDr. Lukáš Semerák, člen zastupitelstva 

3. Dalibor Mouka, místostarosta 

náhradník  Ing. Dagmar Žižková, vedoucí oddělení investic 

4. Tomáš Kuřec, místostarosta  

náhradník Ing. Zdeněk Nytra, člen zastupitelstva 

5. Ing. Petra Bernfeldová, místostarosta 

náhradník Radomír Čončka, referent oddělení investic 

Zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek 

  
4) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění oznámení o zahájení otevřeného řízení 
ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele na webových stránkách městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a k provedení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Dopravní hřiště Orebitská II“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh výp ůjčky části pozemku p. č.st. 1015 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Úprkova) 
  
Usnesení číslo: 4755/RMOb1014/73/14 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědom í 
  

žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o výpůjčku části pozemku 
p.č.st. 1015 o  výměře 300 m2  v k.ú. Přívoz, obec Ostrava ve znění přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

vypůjčit část pozemku  p. č.st. 1015 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 300 m2  

v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem umístění oplocení zahrady u bytového domu čp. 75 
na ulici Úprkova, na dobu neurčitou  a uzavřít  smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/73 

3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh na prodej poz emku parc. č. 1198/39, k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. K řižíková) 
  
Usnesení číslo: 4756/RMOb1014/73/14 

04/OM/02

k usnesení č. M1014/0640/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

prodat pozemek parc.č. 1198/39 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 49 m2, který 
vznikl rozdělením pozemku parc.č. 1198/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4115 m2, 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 3853-543/2012, 
odsouhlaseného katastrálním úřadem dne 11.2.2014, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví společnosti 
ČEZ Korporátní služby, s.r.o., se sídlem 28. října 3123/152, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČ 262 06 803, za dohodnutou kupní cenu ve výši 100 580,- Kč, přičemž kupující 
uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva  do katastru nemovitostí a uzavřít kupní 
smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 24.04.2014

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/73 

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta sm ěnit pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava mezi Multi Veste Czech Republ ic 5, s.r.o. , 
a statutárním m ěstem Ostrava(lokalita Nová Karolina) 
  
Usnesení číslo: 4757/RMOb1014/73/14 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města 
směnit pozemky ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města směnit níže uvedené pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava: 

− parc. č. 3463/42 o výměře 122 m2 (oddělený z původního pozemku parc. č. 3463/3, ostatní 
plocha, jiná  plocha o celkové výměře 11993 m2  na základě geometrického plánu) 

− parc. č. 3463/43 o výměře 110 m² (oddělený z původního pozemku parc. č. 3463/3, ostatní 
plocha, jiná plocha o celkové výměře 11993 m²  na základě geometrického plánu) 

− parc. č. 3380/30 o výměře 45 m² (oddělený z původního pozemku parc. č. 3380/1, ostatní 
plocha, manipulační plocha o celkové výměře 13958 m²  na základě geometrického plánu) 

− parc. č. 3380/34 o výměře 835 m² (oddělený z původního pozemku parc. č. 3380/1, ostatní 
plocha, manipulační plocha o celkové výměře 13958 m²  na základě geometrického plánu) 

− parc. č. 3457/46 o výměře 1550 m² (oddělený z původního pozemku parc. č. 3380/1, 
ostatní plocha, manipulační plocha o celkové výměře 13958 m2 a 3457/1 ostatní plocha, 
neplodná půda o celkové výměře 13702 m2 na základě geometrického plánu) 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita Nová Karolina 

za pozemky ve vlastnictví Multi Veste Czech Republic 5, s.r.o., se sídlem Olivova 2096/4, 
Nové Město, 110 00 Praha: 

− parc. č. 3380/31 o výměře 80 m² (oddělený  z původního pozemku parc. č. 3380/16, ostatní 
plocha, manipulační plocha o celkové výměře 6744 m² na základě geometrického plánu) 

− parc. č. 3380/32 o výměře 232 m² (oddělený  z původního pozemku parc. č. 3380/16, 
ostatní plocha, manipulační plocha o celkové výměře 6744 m² na základě geometrického 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/73 

plánu) 

− parc. č. 3463/44 o výměře 2343 m² (oddělený  z původního pozemku parc. č. 3463/25, 
ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 21042 m² na základě geometrického plánu) 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava                      

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Žádost o stanovisko k prodeji sv ěřených pozemk ů parc. č. 1319/1, 1902/1, 
382/1, 235/1, 236/1, a nesv ěřených pozemk ů parc. č. 115/6, 86/11, 225/2, 
244/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4758/RMOb1014/73/14 

04/OM/04

k usnesení č. M1014/0620/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost Magistrátu města Ostravy o odkoupení jednoho z níže uvedených 
pozemků, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat  pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz : 

pozemek parc. č. 235/1   - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 447 m2 

pozemek parc. č. 236/1   - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 480 m2 

pozemek parc. č. 382/1   - ostatní plocha, zeleň o výměře 966 m2 

pozemek parc. č. 1319/1 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 860 m2 

pozemek parc. č. 1902/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1307 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/73 

z důvodu lukrativnosti umístění pozemků  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 24.04.2014
  
3) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz: 

pozemek parc. č. 86/11 - ostatní plocha, zeleň o výměře 2976 m2 

pozemek parc. č. 115/6 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1736 m2 

pozemek parc. č. 225/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1140 m2 

pozemek parc. č. 244/16 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1444 m2 

z důvodu lukrativnosti umístění pozemků  

  
4) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 3) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh na prodej po zemku p.p. č. 895/4 a na zřízení služebnosti inženýrské sít ě 
k pozemku p.p. č. 895/4, k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Podková řská 
a Na Náhonu) 
  
Usnesení číslo: 4759/RMOb1014/73/14 

04/OM/05

k usnesení č. M1014/0702/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/73 

a) prodat pozemek parc.č. 895/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 890 m2, který 
vznikne rozdělením pozemku parc.č. 895/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 1533 m2,  k.ú. Přívoz, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 1727-
301/2013, odsouhlaseného katastrálním úřadem dne 19.11.2013, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
do vlastnictví společnosti V-PODLAHY, s.r.o., se sídlem Vsetín, Na Hrázi 1603, 
PSČ 755 01, IČ 253 74 745, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem ve výši 596 440,- Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického 
práva a práva odpovídajícího služebnosti inženýrské sítě do katastru nemovitostí 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostrava, jako vlastníka 
kabelového vedení veřejného osvětlení a výložníku se svítidlem, spočívající v právu mít 
umístěné, provozovat a provádět údržbu kabelového vedení veřejného osvětlení 
a výložníku se svítidlem  nad částí pozemku p.p.č. 895/4 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 890 m², v  rozsahu daném geometrickým plánem č. 1820-16/2014, 
odsouhlaseným katastrálním úřadem dne 28.2.2014, ve vlastnictví společnosti V-
PODLAHY, s.r.o., se sídlem Vsetín, Na Hrázi 1603, PSČ 755 01, IČ 253 74 745, na dobu 
neurčitou, úplatně, za jednorázovou úhradu 100,- Kč + zákonná sazba DPH 

c) uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu  městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 24.04.2014

  
  

Žádost o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. st. 2634, v k. ú. P řívoz, obec 
Ostrava (lokalita Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 4760/RMOb1014/73/14 

04/OM/06

k usnesení č. M1014/0619/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) dopo ručuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost pana //////////////////////////////////////////////////////////////////////, o 
koupi  pozemku parc. č. st. 2634, zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 43 m2

,
  na němž 

stojí stavba bez čp/če jiná stavba na LV 1071 ve vlastnictví žadatele v k. ú. Přívoz, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/73 

Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1  předloženého materiálu    

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodat pozemek parc. č. st. 2634, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 43 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na němž stojí stavba bez čp/če jiná stavba 
na LV 1071 ve vlastnictví žadatele v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 24.04.2014

  
  

Žádost o nájem štítových st ěn domu Nádražní 1553/45, na pozemku 
parc. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a náv rh nové vzorové 
smlouvy „Smlouva o nájmu štítové st ěny“ 
  
Usnesení číslo: 4761/RMOb1014/73/14 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o nájmu štítové stěny domu č. p. 1553, ul. Nádražní č. or. 45, na pozemku 
parc. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s panem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
za účelem umístění reklamy - banneru o rozměrech 10 x 6 m na severní straně domu, na dobu 
neurčitou, se stanovením nájemného ve výši 36 000 Kč/rok + zákonná sazba DPH, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného   

  
2) schvaluje  
  

vzorovou Smlouvu o nájmu štítové stěny VZOR-S-05 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podepisování smluv o nájmu štítové stěny včetně jejich 
dodatků  

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/73 

4) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Informace o podané výpov ědi z nájmu nebytových prostor, zve řejnění 
záměru pronajmout nebytové prostory a návrh vzorové doh ody o ukon čení 
nájmu 
  
Usnesení číslo: 4762/RMOb1014/73/14 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

výpověď z nájmu nebytových prostor v domě č. p. 1859 ul. Reální  č. or. 4, který je součástí 
pozemku par. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - společností 
STYL MODA s.r.o., ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

ukončit dohodou ke dni 31. 5. 2014 nájem nebytových prostor v domě č. p. 1859 
ul. Reální č. or. 4, který je součástí pozemku par. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, sjednaný na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor OBH-II-NSNP-2004-2 
ze dne 25. 2. 2004 se společností STYL MODA s.r.o., se sídlem Poděbradovo nám. 1374/8a, 
796 01 Prostějov, IČ 29257867, a to uzavřením dohody o ukončení nájmu nebytových prostor, 
ve znění vzorové dohody dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky uhrazení 
dlužného nájemného do 30. 4. 2014 

  
3) schvaluje  
  

a) záměr pronajmout v domě č. p. 1859 ul. Reální č. or. 4, který je součástí pozemku 
par. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nebytové prostory v 1. nadzemním 
podlaží o celkové výměře 125,33 m2 – po společnosti STYL MODA s.r.o. s požadavkem 
minimální výše nájemného 1 340,- Kč/m2/rok 

b) vzorovou dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor/prostor sloužících podnikání, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podepisování dohod o ukončení nájmu nebytových 
prostor/prostor sloužících podnikání 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/73 

 

5) ukládá  
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemek p. č.st. 2597, 
k.ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Zákrejsova) 
  
Usnesení číslo: 4763/RMOb1014/73/14 

04/OM/09

k usnesení č. M1014/0637/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k záměru města prodat pozemek p.č.st. 2597 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p.č.st. 2597 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 22 m², k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 24.04.2014

  
  

Žádost o prodej pozemku p. č.st. 2045, k.ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 4764/RMOb1014/73/14 

04/OM/10

k usnesení č. M1014/0636/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////, o prodej pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/73 

p.č.st. 22 m2 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p.č.st. 2045 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 22 m², k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, zastavěný 
stavbou bez čp/če, garáže, ve vlastnictví žadatele  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 24.04.2014

  
  

Žádost o prodej pozemk ů parc. č. 2202/96 a parc.č. 2202/100, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4765/RMOb1014/73/14 

04/OM/11

k usnesení č. M1014/0635/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

usnesení č. 4440/RMOb1014/69/14 ze dne 6.2.2014, kterým rada městského obvodu vzala 
na vědomí žádost pana //////////////, o koupi pozemků parc.č. 2202/96 a parc.č. 2202/100 v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava a kterým doporučila zastupitelstvu městského obvodu 
vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky parc.č. 2202/96 
a parc.č. 2202/100, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost pana ////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi pozemků 
parc.č. 2202/96 a parc.č. 2202/100, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc.č. 2202/96 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 856 m²  v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

c) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc.č. 2202/100 - zastavěná 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/73 

plocha a nádvoří o výměře 441 m² v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
na němž stojí stavba s č.p. 3088, občanská vybavenost, ve vlastnictví cizího vlastníka   

  
3) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 24.04.2014

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemky v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vojanova) 
  
Usnesení číslo: 4766/RMOb1014/73/14 

04/OM/12

k usnesení č. M1014/0708/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k záměru města prodat pozemky  parc.č. 192/3, parc.č. 192/4, parc.č. 192/5, parc.č. 192/6 
a parc.č. 192/7 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené pozemky v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na nichž stojí stavba s č.p. 3127, 
občanská vybavenost, ve vlastnictví cizího vlastníka  

pozemek parc.č. 192/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 344 m2 

pozemek parc.č. 192/5 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře  14 m2 

pozemek parc.č. 192/6 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře    3 m2 

pozemek parc.č. 192/7 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře    2 m2 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/73 

 

2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 24.04.2014
  
3) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc.č. 192/4 - zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 106 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na němž stojí stavba 
s č.p. 3127, občanská vybavenost, ve vlastnictví cizího vlastníka  

  
4) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 3) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.05.2014

  
  

Návrh spole čnosti ČEZ Dis tribuce, a.s. , na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Vítkov ická, 28. října) 
  
Usnesení číslo: 4767/RMOb1014/73/14 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3594/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s.,
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající 
v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat přípojku VN o výměrách 
v rozsahu jejího zaměření dle geometrického plánu č. 4518-701/2013 - A, na dobu neurčitou, 
úplatně za jednorázovou úplatu 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr 
přípojky VN, tj. celkem za 6 bm částka 3.600,-Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 
z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít 
smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/73 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na p řevod vlastnictví jednotky č. 1799/905 v dom ě č.p. 1799 
(Puchmajerova 9) a spoluvlastnického podílu na spol ečných částech domu 
a pozemku parc. č. 464/20, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4768/RMOb1014/73/14 

04/OM/15

k usnesení č. M1014/0705/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) převést vlastnické právo k jednotce č. 1799/905, jiný nebytový prostor, v domě 
č.p. 1799 (Puchmajerova 9) se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu 
a pozemku parc.č. 464/20 ve výši 3794/101531, vše k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, nájemci jednotky společnosti EXELEX s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská 
Ostrava, Blahoslavova 1537/3, PSČ 702 00, IČ 258 98 094, za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem ve výši 176 410,- Kč, splatnou na účet převodce do 90 dnů 
od uzavření smlouvy o převodu vlastnictví jednotky, přičemž kupující uhradí náklady 
spojené s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí 

b) přijmout výjimku ze Zásad pro  prodej domů, bytů, nebytových prostorů a souvisejících 
pozemků z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz a nezřídit k jednotce č. 1799/905, jiný nebytový 
prostor, v domě č.p. 1799 (Puchmajerova 9) se  spoluvlastnickým podílem na společných 
částech domu a pozemku parc.č. 464/20 ve výši 3794/101531, vše k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, předkupní právo, jako právo věcné 

c) uzavřít smlouvu o převodu vlastnictví jednotky ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 24.04.2014
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/73 

Návrh spole čnosti Dalkia Česká republika, a.s. , na uzav ření smlouvy o z řízení 
služebnosti inženýrské sít ě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Na Náhonu)  
  
Usnesení číslo: 4769/RMOb1014/73/14 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. p. č. 995/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Dalkia Česká republika, 
a.s. se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193410, spočívající 
v právu mít umístěnou, provozovat, udržovat a opravovat přípojku teplovodu o výměře 
v rozsahu jejího zaměření dle geometrického plánu č. 1728-289/2013, na dobu neurčitou, 
úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý 
metr přípojky teplovodu, tj. celkem za 5 m částka 2.500,-Kč + zákonná sazba DPH, přičemž 
oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Nabídka spole čnosti SENIO R DOMY POHODA a.s., na z řízení a provozování 
domova pro seniory a domova se zvláštním režimem 
  
Usnesení číslo: 4770/RMOb1014/73/14 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

nabídku společnosti SENIOR DOMY POHODA a.s., na zřízení a provozování domova 
pro seniory a domova se zvláštním režimem ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

nevyužít nabídku společnosti SENIOR DOMY POHODA a.s., se sídlem Český Těšín, 
Smetanova 173, PSČ 737 01, IČ 285 68 877, na zřízení a provozování domova pro seniory 
a domova se zvláštním režimem, z důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého 
materiálu  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/73 

3) ukládá  
  

informovat společnost SENIOR DOMY POHODA a.s. dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Žádost nájemce nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 
Tyršova 1795/25 o náhradu škody - slevu z nájmu 
  
Usnesení číslo: 4771/RMOb1014/73/14 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) pro jednala  
  

žádost nájemce ALPSPORT s.r.o., o náhradu škody za nebytové prostory v Ostravě –
Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout společnosti ALPSPORT s.r.o., se sídlem Heřmanice u Oder č.p. 63, 
PSČ 742 35, IČ 25835793 slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské 
Ostravě, Tyršova 1975/25 ve výši 3 262,- Kč z důvodu rekonstrukce pasáže Vesmír 

b) uzavřít se společností ALPSPORT s.r.o., se sídlem Heřmanice u Oder č.p. 63, 
PSČ 742 35, IČ 25835793 dodatek č. 1  ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 
30. 4. 2003 , ve znění vzorového dodatku VZOR D-01    

  
3) ukládá  

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh n a uzav ření nájemní smlouvy k bytu zvláštního ur čení č. 18 v dom ě 
zvláštního ur čení s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který je sou částí 
pozemku p. č. 4062 v k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4772/RMOb1014/73/14 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 18 v domě zvláštního určení, ve znění přílohy č. 1 
a žádost paní ///////////////, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/73 

2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR_NSB_004 k bytu zvláštního určení č. 18, 
sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě zvláštního určení 
s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který je součástí pozemku p. č. 4062 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s paní 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na dobu 
určitou s účinností od 1. 5. 2014 do 30. 4. 2015 a s možností prodlužování sjednané doby 
nájmu vždy o dvanáct měsíců, tj. do 30. dubna každého dalšího navazujícího roku, 
budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to 
vše za podmínky, že jmenovaná příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 1. 5. 2014 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodu 2) písmeno a) tohoto materiálu dohodou, 
ve výši 52,65 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku 

c) rozhodla neuzavřít smlouvu o nájmu k bytu zvláštního určení č. 18 v domě zvláštního 
určení s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který je součástí pozemku p. č. 4062 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.05.2014

  
  

Návrh na uzav ření nájemních smluv na byty pronajímané formou výb ěrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 4773/RMOb1014/73/14 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

vzorovou smlouvu o nájmu bytu VZOR_NSB_006, ve znění upravené přílohy č. 1 
předloženého materiálu pro byty ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a pronajímané jako studentské bydlení  

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR _NSB_003, a to na dobu 
určitou v délce dvanáct měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 
o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/73 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu a za podmínky složení jistoty ve výši tříměsíčního 
nájemného před uzavřením této smlouvy 

aa) na byt č. 10, velikosti 2+1, plocha 62,50 m2, se standardním vybavením, 
ve 4. nadzemním podlaží domu Arbesova 1062/15, Ostrava-Přívoz, s panem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 80 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce 
na 3 osoby 

ab) na byt č. 8, velikosti 2+1, plocha 90,60 m², se standardním vybavením, 
v 5. nadzemním podlaží domu Českobratrská 113/22, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 70 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce 
na 3 osoby 

ac) na byt č. 6, velikosti 1+1, plocha 60,77 m², se standardním vybavením, 
ve 2. nadzemním podlaží domu Dostojevského 1079/3, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s panem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 65 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce 
na 2 osoby 

ad) na byt č. 10, velikosti 1+1, plocha 58,87 m², se standardním vybavením, 
ve 3. nadzemním podlaží domu Dostojevského 1079/3, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 65 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob 
v domácnosti nájemce na 2 osoby 

ae) byt č. 3, velikosti 2+1, plocha 67,26 m², se standardním vybavením, ve 2. nadzemním 
podlaží domu Jílová 2715/20, Ostrava - Moravská Ostrava, s paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 52 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce na 3 osoby 

af) na byt č. 5, velikosti 1+1, plocha 35,38 m², se standardním vybavením, 
v 1. nadzemním podlaží domu Karolíny Světlé 210/13, Ostrava-Přívoz, s paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 45 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce na 2 osoby 

ag) na byt č. 67, velikosti 3+1, plocha 68,71 m², se standardním vybavením, 
ve 12. nadzemním podlaží domu Maroldova 2987/1, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s panem ////////////////////////////////// a /////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 
72 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce na 4 osoby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/73 

ah) na byt č. 22, velikosti 0+1, plocha 30,19 m², se standardním vybavením, 
v 5. nadzemním podlaží domu Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 69 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce 
na 2 osoby 

ai) na byt č. 65, velikosti 0+1, plocha 30,19 m², se standardním vybavením, 
ve 12. nadzemním podlaží domu Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 82 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce 
na 2 osoby 

aj) na byt č. 4, velikosti 2+1, plocha 41,73 m², se standardním vybavením, 
v 1. nadzemním podlaží domu Poštovní 345/23, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 97 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce 
na 2 osoby 

ak) na byt č. 7, velikosti 2+1, plocha 59,10 m², se standardním vybavením, 
ve 3. nadzemním podlaží domu Šafaříkova 286/12, Ostrava-Přívoz, s paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve 
výši 60 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce na 2 osoby 

al) na byt č. 4, velikosti 3+1, plocha 92,43 m², se standardním vybavením, 
ve 2. nadzemním podlaží domu Trocnovská 998/25, Ostrava-Přívoz, s manžely 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//, se stanovením nájemného ve výši 66 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob 
v domácnosti nájemce na 5 osob 

am) na byt č. 56, velikosti 0+1, plocha 30,19 m², se standardním vybavením, 
v 10. nadzemním podlaží domu Varenská 2973/36, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s panem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 99 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce 
na 2 osoby 

an) na byt č. 86, velikosti 0+1, plocha 30,19 m², se standardním vybavením, 
v 15. nadzemním podlaží domu Varenská 2973/36, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 81 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce 
na 2 osoby 

ao) na byt č. 18, velikosti 1+1, plocha 38,01 m², se standardním vybavením, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/73 

ve 3. nadzemním podlaží domu Vaškova 1449/19, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s panem Františkem /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 50 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob 
v domácnosti nájemce na 2 osoby 

ap) na byt č. 19, velikosti 1+1, plocha 39,37 m², se standardním vybavením, 
ve 3. nadzemním podlaží domu Vaškova 1449/19, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 50 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce 
na 2 osoby 

ar) na byt č. 18, velikosti 3+1, plocha 67,62 m², se standardním vybavením, 
ve 4. nadzemním podlaží domu Hornopolní 2830/51, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 75 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce 
na 4 osoby 

as) na byt č. 2 velikosti 1+1, plocha 46,55 m², se standardním vybavením, v 1. 
nadzemním podlaží domu Macharova 1035/21, Ostrava-Přívoz, s panem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 60 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce na 2 osoby 

b) snížit nájemné: 

ba)  u bytu č. 3 v domě Jílová 2715/20, Ostrava - Moravská Ostrava na částku 35 
Kč/m2/měsíc, a to na dobu od uzavření nájemní smlouvy do 31. 12. 2015 a za podmínky 
uzavření dodatku ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu s nájemcem paní 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

bb)   u bytu č. 18 v domě Vaškova 1449/19, Ostrava - Moravská Ostrava na částku 
35 Kč/m²/měsíc, a to na dobu od uzavření nájemní smlouvy do 31. 12. 2015 
a za podmínky uzavření dodatku ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 
s nájemcem panem 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

bc)   u bytu č. 19 v domě Vaškova 1449/19, Ostrava - Moravská Ostrava na částku 
35 Kč/m²/měsíc, a to na dobu od uzavření nájemní smlouvy do 31. 12. 2015 
a za podmínky uzavření dodatku ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 
s nájemcem panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

c) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR _NSB_006, a to na dobu 
určitou v délce dvanáct měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/73 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 
z uzavřené smlouvy o nájmu bytu a za podmínky složení jistoty ve výši tříměsíčního 
nájemného před uzavřením této smlouvy  na byt č. 2, velikosti 3+1, plocha 81,40 m², 
se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Jílová 1162/31, Ostrava -
Moravská Ostrava, se slečnou 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve 
výši 25 Kč/m²/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti nájemce na 4 osoby 

d) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v měsíci březnu 2014 
nájemní smlouvu:  

- na byt č. 1, č. 3 a č. 4 v domě Jílová 1162/31, Ostrava - Moravská Ostrava 
- na byt č. 4 v domě Jílová 1166/33, Ostrava - Moravská Ostrava 
- na byt č. 4 v domě Jílová 2716/22, Ostrava - Moravská Ostrava 
- na byt č. 3 v domě Jílová 47/27, Ostrava - Moravská - Ostrava 
- na byt č. 1 a č. 7 v domě Na Můstku 1068/2, Ostrava-Přívoz 
- na byt č. 4 v domě Na Náhonu 315/8, Ostrava-Přívoz 
- na byt č. 12 v domě Orebitská 192/25, Ostrava-Přívoz 
- na byt č. 6 v domě Šafaříkova 286/12, Ostrava-Přívoz 
- na byt č. 2 a č. 6 v domě Vaškova 2626/21, Ostrava - Moravská Ostrava 

 

  
3) ukl ádá 
  

realizovat bod 1) a bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.05.2014

  
  

Návrhy na z řízení věcných b řemen - služebností a uzav ření smluv o smlouv ě 
budoucí o z řízení věcného b řemene - služebnosti v rámci staveb „REKO NTL 
Ostrava, ul. Nádražní I. Část“, „REKO NTL Ostrava, ul. Nádražní II. část“ 
a „REKO NTL Ostrava, ul. Nádražní III. Část“, na pozemcích v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4774/RMOb1014/73/14 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků parc. č. parc. č. 376/4 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc. č. 376/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 402/16 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 3494/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace vše  v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 
RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ  401 17, 
IČ: 27295567,  spočívající v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/73 

o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr plynárenského zařízení, přičemž oprávněný z věcného břemene 
uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

b) zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků parc. č. 3519/5 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, parc. č. 3520 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3550/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3568 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3574 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3575 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 3578 ostatní plocha, ostatní komunikace vše  v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 
RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ  401 17, 
IČ: 27295567,  spočívající v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i 
započatý běžný metr plynárenského zařízení, přičemž oprávněný z věcného břemene 
uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

c) zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků parc. č. 840/3 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 1273/1 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 1428/1 ostatní plocha, 
jiná plocha, parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3550/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3555/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, 
PSČ  401 17, IČ: 27295567,  spočívající v právu mít umístěno a provozovat plynárenské 
zařízení o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr plynárenského zařízení, přičemž oprávněný z věcného břemene 
uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 7 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 

 

3) ukládá  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/73 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014

  
  

Žádost pana //////////// o znovuobnovení nájmu bytu  
  
Usnesení číslo: 4775/RMOb1014/73/14 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost pana ////////////, o znovuobnovení nájemní smlouvy k bytu, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR_NSB_005 k bytové jednotce č. 2609/3 
v budově s č. p. 2592, 2609, 2610, na ulici 28. října č. or. 151, na pozemku p. č. 4020, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 
s příslušenstvím, s panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na dobu 
určitou v délce šesti měsíců, s účinností od 1. 5. 2014 do 31. 10. 2014 a s možností 
prodlužování sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, tj. do 30. dubna a 31. října 
každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti 
vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, s přiměřeným počtem osob v domácnosti 
nájemce stanoveným na 2 osoby, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné 
nájemní smlouvy jmenovaný uhradí pronajímateli částku odpovídající výši nájemného a 
úhradě za služby spojené s užíváním bytu za bezesmluvní užívání předmětné bytové 
jednotky v měsíci dubnu 2014, uhradí jistotu ve výši čtyřnásobku nájemného a příslušnou 
nájemní smlouvu uzavře nejpozději 30. 4. 2014 

b) stanovit nájemné pro bytovou jednotku specifikovanou v bodě 2) písmeno a) tohoto 
materiálu dohodou, ve výši 65 Kč/m²/měsíc se smluvním ujednáním, že od roku 
následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může 
pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 
vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, 
a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku par. č. 954/4, k. ú. Mo ravská Ostrava, 04/OM/23



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/73 

obec Ostrava (lokalita ulice Českobratrská)  
  
Usnesení číslo: 4776/RMOb1014/73/14 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o přehodnocení 
usnesení č. 4632/RMOb1014/71/14 ze dne 13.3.2014 ve věci neschválení záměru 
pronajmout část pozemku parc. č. 954/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m2, k. 
ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  za účelem umístění a provozování zahrádky u 
restauračního zařízení, na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  
2) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 954/4 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 23 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu určitou 6 měsíců 

  
3) ukládá  

  zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací části římsy mostu, 
s vým ěnou stávajícího vedení ve řejného osv ětlení a se vstupem na pozemek 
v rámci stavby „Sil. I/56 Ostrava, most ev. č. 56-028.1“, uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu a návrh zám ěru pronájmu části pozemku 
(lokalita ul. Místecká) 
  
Usnesení číslo: 4777/RMOb1014/73/14 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
IČ: 65993390, souhlas s umístěním a realizací části římsy mostu, s výměnou stávajícího 
veřejného osvětlení a se vstupem na pozemek v rámci stavby „Sil. I/56 Ostrava, 
most ev. č. 56-028.1” na části pozemku parc. č. 3220/89, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely stavebního 
řízení ve smyslu ust. § 109 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést 
stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu   

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/73 

2) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3220/89 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 6 m2, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v situačním 
snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem opravy a umístění části římsy 
mostu v rámci stavby „Sil. I/56 Ostrava, most ev. č. 56-028.1“ na dobu neurčitou 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1)
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení   

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014

  
  

Návrh spole čnosti MAXPROGRES telco, s.r.o. , na uzav ření smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sít ě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Na 
Fifejdách, Cingrova, Senovážná a 28. října) 
  
Usnesení číslo: 4778/RMOb1014/73/14 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 2620/94, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 2620/19 díl 1 pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela 
původ Evidence nemovitostí (EN), parc. č. 2620/95 díl 1 pozemek ve zjednodušené evidenci -
parcela původ Evidence nemovitostí (EN) a parc. č. 2620/95 díl 2 pozemek ve zjednodušené 
evidenci - parcela původ Evidence nemovitostí (EN), vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve prospěch společnosti MAXPROGRES telco, s.r.o. se sídlem Traťová 574/1, Horní 
Heršpice, 619 00 Brno, IČ 02132133, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat 
podzemní vedení veřejné sítě elektronických komunikací o výměře v rozsahu jeho zaměření 
dle geometrického plánu č. 4464-396/2013, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 
500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr podzemního vedení veřejné sítě 
elektronických komunikací, tj. celkem za 147 bm částka 73.500,-Kč + zákonná sazba DPH, 
přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy 
č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 44/73 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a.s. , na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. P řívoz (lokalita ul. Newtonova) 
  
Usnesení číslo: 4779/RMOb1014/73/14 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. č. st. 2943 zastavěná plocha a nádvoří, 
p. p. č. 947/2, ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 382/5 ostatní plocha, ostatní
komunikace  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 
spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat zemní kabelovou přípojku NN 
o výměrách v rozsahu jejího zaměření dle geometrického plánu č. 1494-140/2012, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý 
metr zemní kabelové přípojky NN, tj. celkem za 48 bm částka 28.800,-Kč + zákonná sazba 
DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh spole čnosti Red Cafe Classic 10 s.r.o. , na pronájem části pozemku 
parc. č. 3589/33 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lo kalita 28. října) 
  
Usnesení číslo: 4780/RMOb1014/73/14 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti Red Café Classic 10 s.r.o., se sídlem U Staré elektrárny 236/16, Slezská 
Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ 25816471, na pronájem části pozemku parc.č. 3589/33 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou ve znění přílohy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 45/73 

č.1 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti Red Café Classic 10 s.r.o., se sídlem  U Staré elektrárny 236/16, 
Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ 25816471, část pozemku parc.č. 3589/33 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 12 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 
zařízení, za nájemné 144,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění nové přílohy č. 6 
předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 2)
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh na z řízení p ředkupního práva jako v ěcného práva k části pozemku 
parc. č. 1036/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lo kalita Komenského 
sady) 
  
Usnesení číslo: 4781/RMOb1014/73/14 

04/OM/29

k usnesení č. M1014/0738/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko ke zřízení  předkupního práva 
jako věcného práva k části pozemku parc. č. 1036/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 39 m², 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu pro 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 24.04.2014
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 46/73 

Záměr p řevést nájem nebytové jednotky č. 1831/902 v dom ě Střední 1831/1 
v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě na třetí osobu 
  
Usnesení číslo: 4782/RMOb1014/73/14 

04/OM/30

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) se seznámila  
  

se záměrem dosavadního nájemce nebytové jednotky č. 1831/902 umístněné v 1. nadzemním 
podlažní v domě č. p. 1831 na ul. Střední č. or. 1 v Ostravě - Moravské Ostravě převést práva 
a povinnosti ze smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0030 na třetí osobu 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr převést nájem nebytové jednotky č. 1831/902 o výměře 41,71 m2 umístěné 
v 1. nadzemním podlaží v domě č. p. 1831, ul. Střední č. or. 1, který je součástí pozemků 
parc. č. 402/2 a 402/17, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z dosavadního nájemce pana 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na budoucího nájemce pana 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a současně změnit účel nájmu z 
prodeje bylin, čajů a pěstitelských potřeb na tiskové služby, poradentství IT, servisní služby IT, 
výdejní místo      e-shopu a prodejnu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Žádost nájem ce o slevu z nájmu a o ud ělení souhlasu pronajímatele 
s podnájmem pro nebytové prostory v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 
Veleslavínova 1950/1, j. č. 1950/901 
  
Usnesení číslo: 4783/RMOb1014/73/14 

04/OM/31

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

a) žádost nájemce paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, j.č. 1950/901 ve 
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost nájemce paní ///////////////, o souhlas pronajímatele s poskytnutím části nebytových 
prostor do podnájmu třetí osobě ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu z nájmu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 47/73 

nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Veleslavínova 1950/1, j.č. 
1950/901 ve výši 6 607,- Kč z důvodu výměny výkladců 

b) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1  ke 
smlouvě o nájmu nebytových prostor č. OSM-II-NSNP-2006-12 ze dne 31. 8. 2006, ve 
znění vzorového dodatku VZOR D-01    

c) vydat nájemci jednotky č. 1950/901 o celkové výměře 99,54 m² v 1. nadzemním podlaží 
domu Veleslavínova 1950/1, Ostrava - Moravská Ostrava, paní ///////////////, 
////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas pronajímatele s přenecháním  části 
jednotky - 1 místnost o výměře 40,50 m² do podnájmu společnosti Cheesy Shop s.r.o., se 
sídlem Veleslavínova 1950/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27855376, který 
nahrazuje souhlas pronajímatele udělený na základě usnesení č. 4908/62/10  ze dne 9. 9. 
2010, za účelem prodeje potravin, zejména kvalitních sýrů a vín, na dobu určitou, nejdelé 
však do skončení nájemní smlouvy nájemce 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014

  
  

Žádost o souhlas se stavebními úpravami bytu č. 2 v dom ě Sadová 1726/31, 
Ostrava - Moravská Ostrava nad rámec Smlouvy o prov edení stavebních 
a jiných úprav bytu a o uzav ření budoucí nájemní smlouvy č.SSP-OM-03/2013 
  
Usnesení číslo: 4784/RMOb1014/73/14 

04/OM/32

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní ///////////////////// ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  

  uzavřít s paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek 
č. 3 ke Smlouvě o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní 
smlouvy, č. SSP-OM-03/2013 ze dne 15. 4. 2013, kterým bude rozšířen rozsah sjednaných 
stavebních prací 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 48/73 

Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku z areálu D ětský ráj 
na ul. Sadová 
  
Usnesení číslo: 4785/RMOb1014/73/14 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o neupotřebitelnosti a likvidaci majetku uvedeného v zápisu z jednání pracovní skupiny 
pro nakládání s neupotřebitelným majetkem ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Žádost o uzav ření dodatku č. 1 ke kupní smlouv ě č. 10021/2013/OM 
  
Usnesení číslo: 4786/RMOb1014/73/14 

04/OM/34

k usnesení č. M1014/0643/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti GENERAL SERVICE COMPANY s.r.o., se sídlem 
Ostrava - Moravská Ostrava, Janáčkova 1341/3, PSČ 702 00, IČ 278 02 451, o uzavření 
dodatku č. 1 ke „Kupní smlouvě č. 10021/2013/OM“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

b) rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke „Kupní smlouvě č. 10021/2013/OM“
se společnosti GENERAL SERVICE COMPANY s.r.o., se sídlem Janáčkova 1341/3, 
PSČ 702 00, IČ: 278 02 451, ve znění upravené přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 24.04.2014

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 49/73 

Žádost o znovupronájem bytu č. 7 v dom ě Trocnovská 998/25, Ostrava -Přívoz  
  
Usnesení číslo: 4787/RMOb1014/73/14 

04/OM/35

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost manželů  //////////, o znovupronájem bytu  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít s manželi 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, sm
louvu o nájmu bytu č. 7 v domě na ulici Trocnovská 998/25 v Ostravě-Přívoze, 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, ve znění vzorové nájemní 
smlouvy VZOR_NSB_005, na dobu určitou v délce tří měsíců, s účinností od 1. 5. 2014 
do 31. 7. 2014,  s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 3 měsíce, budou-li 
nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, za podmínky, 
že před uzavřením předmětné smlouvy jmenovaní uhradí pronajímateli jistotu ve výši 
odpovídající jednonásobku nájemného, příslušnou nájemní smlouvu uzavřou nejpozději 
1. 5. 2014, a že před uzavřením předmětné smlouvy jmenovaní uhradí pronajímateli 
částku odpovídající výši nájemného a úhradě za služby spojené s užíváním bytu 
za bezesmluvní užívání předmětného bytu za  duben 2014 ve  výši 3 178,00 Kč 

b) stanovit nájemné pro byt č. 7 v domě na ulici Trocnovská 998/25  v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

c) stanovit dle § 2272 odst. 3 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, že počet osob 
v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený velikosti bytu a nebrání tomu, 
aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných a hygienicky vyhovujících 
podmínkách je 3 osoby    

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.05.2014

  
  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 50/73 

Návrh na z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí 
o zřízení věcného b řemene ke stavb ě „REKO MS Ostrava-Noviná řská (Tr.8)“ 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  (lokalita ul. 
Noviná řská) 
  
Usnesení číslo: 4788/RMOb1014/73/14 

04/OM/36

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2202/1, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2202/12, 
ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2202/116, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2202/117, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a parc. č. 2202/118, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, 
Klišská 940, PSČ 401 17, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno 
a provozovat plynárenské zařízení o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho 
skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná 
sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, přičemž oprávněný 
z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu   

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na ud ělení souh lasu s umíst ěním a realizací stavby „ Rekonstrukce 
kanalizace ul. Hájkova“ na částech pozemk ů v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4789/RMOb1014/73/14 

04/OM/37

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 008 45 451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce kanalizace 
ul. Hájkova“ na částech pozemků p. p. č. 373/18 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p. p. č. 373/39 ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí a stavebního povolení ve smyslu ust. § 86 a § 110 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 51/73 

2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh spole čnosti Telefónica Czech Republic, a.s. , na uzav ření smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýrské sít ě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. 
Poděbradova a Janá čkova) 
  
Usnesení číslo: 4790/RMOb1014/73/14 

04/OM/38

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 3559/3, parc. č. 3568 
a parc. č. 3694/1, vše ostatní plocha, ostatní komunikace,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve prospěch společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, 
Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČ 60193336, spočívající v právu mít 
umístěno, provozovat, udržovat a opravovat podzemní vedení veřejné komunikační 
sítě o výměře v rozsahu jeho zaměření dle geometrického plánu č. 4577-859/2013, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý 
metr podzemního vedení veřejné komunikační sítě, tj. celkem za 119 bm částka 59.500,-Kč + 
zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 52/73 

Návrh spole čnosti Telefónica Czech Republic, a.s. , na uzav ření smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýrské sít ě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Kolejní) 
  
Usnesení číslo: 4791/RMOb1014/73/14 

04/OM/39

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 298/3, ostatní plocha, ostatní 
komunikace,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Telefónica 
Czech Republic, a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, 
IČ 60193336, spočívající v právu mít umístěno, provozovat, udržovat a opravovat podzemní 
vedení veřejné komunikační sítě o výměře v rozsahu jeho zaměření dle geometrického plánu 
č. 4576-858/2013, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná 
sazba DPH za každý i započatý metr podzemního vedení veřejné komunikační sítě, tj. celkem 
za 111 bm částka 55.500,-Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti 
inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh spole čnosti Telefónica Czech Republic, a.s. , na uzav ření smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýrské sít ě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Pod ěbradova a Žerotínova) 
  
Usnesení číslo: 4792/RMOb1014/73/14 

04/OM/40

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 1311/3, parc. č. 3555/1, 
parc. č. 3558/1 a parc. č. 3559/1, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem 
Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČ 60193336, spočívající v právu mít 
umístěno, provozovat, udržovat a opravovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě 
o výměře v rozsahu jeho zaměření dle geometrického plánu č. 4581-872/2013, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu u pozemků parc. č. 3555/1, parc. č. 3558/1 
a parc. č. 3559/1 ve výši 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr podzemního 
vedení veřejné komunikační sítě, tj. celkem za 28 bm částka 14.000,-Kč + zákonná sazba DPH 
a u pozemku parc. č. 1311/3 ve výši 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý 
metr podzemního vedení veřejné komunikační sítě, tj. celkem za 5 bm částka 3.000,-Kč +



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 53/73 

zákonná sazba DPH, tj. celkem 17.000,-Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 
ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy k byt ům zvláštního ur čení č. 29 a č. 33 
v dom ě zvláštního ur čení s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který 
je sou částí pozemku p. č. 4062 v k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4793/RMOb1014/73/14 

04/OM/41

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

návrhy odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 29 v domě zvláštního určení 
Gajdošova 2642/39a v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 a k bytu zvláštního určení č. 33 v domě 
zvláštního určení Gajdošova 2642/39a v Ostravě, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR_NSB_004 k bytu zvláštního určení č. 29,

sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě zvláštního určení 
s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který je součástí pozemku p. č. 4062 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s paní 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na dobu 
určitou s účinností od 1. 5. 2014 do 30. 4. 2015 a s možností prodlužování sjednané doby 
nájmu vždy o dvanáct měsíců, tj. do 30. dubna každého dalšího navazujícího roku, 
budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, 
to vše za podmínky, že jmenovaná příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 
1. 5. 2014 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR_NSB_004 k bytu zvláštního určení č. 33, 
sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě zvláštního určení 
s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který je součástí pozemku p. č. 4062 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s paní 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na dobu určitou 
s účinností od 1. 5. 2014 do 30. 4. 2015 a s možností prodlužování sjednané doby nájmu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 54/73 

vždy o dvanáct měsíců, tj. do 30. dubna každého dalšího navazujícího roku, budou-li 
nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za 
podmínky, že jmenovaná příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 1. 5. 2014 

c) stanovit nájemné pro byty specifikované v bodu 2. písmeno a), písmeno b) tohoto 
materiálu dohodou, ve výši 52,65 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, 
a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.05.2014

  
  

žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat částí pozemk ů parc. č. 2727/12 
a parc. č. 2727/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lo kalita ul. Zelená - 
Petra K řičky) 
  
Usnesení číslo: 4794/RMOb1014/73/14 

04/OM/42

k usnesení č. M1014/0735/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy  o stanovisko 
k záměru města prodat  část pozemku parc. č. 2727/12  a část pozemku parc. č. 2727/1 
vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zelená – Petra Křičky) ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat  část pozemku parc. č. 2727/12 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  444 m² z celkové výměry 10491 m² a část 
pozemku parc. č. 2727/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 386 m² z celkové výměry 
1222 m², vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 24.04.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 55/73 

Návrh na pronájem částí pozemk ů parc. č. 3478/1, parc. č. 3479/3 a pozemku 
parc. č. 10/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (loka lita ulic Kostelní 
a Střelniční) 
  
Usnesení číslo: 4795/RMOb1014/73/14 

04/OM/43

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout společnosti House VACLAW s.r.o., se sídlem Ostrava - Přívoz, Korejská 877/14, 
PSČ 702 00, IČ 28570685, části  pozemků parc. č. 3478/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 22 m2, parc. č. 3479/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 144 m2

a pozemek parc. č. 10/1 ostatní plocha, jiná plocha  o  výměře 336 m2 v k. ú.  Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování parkoviště, na dobu 
neurčitou, za nájemné ve výši 120 000,- Kč/rok + příslušná sazba DPH, za podmínky, 
že společnost uhradí za dobu užívání pozemků bez právního důvodu částku 
ve výši 300,- Kč/m2/rok a to od 7.12.2013  do dne uzavření nájemní smlouvy a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014

  
  

Žádosti o výkon domovnické činnosti v míst ě bydlišt ě, návrh na schválení 
vzorové dohody o výkonu domovnické činnosti 
  
Usnesení číslo: 4796/RMOb1014/73/14 

04/OM/44

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště ve znění přílohy č.2  předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje  
  

vzorovou dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
3) rozhodla  

  a) uzavřít dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění přílohy č.1 předloženého 
materiálu s: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 56/73 

aa)  paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodu o 
výkonu domovnické činnosti v domě Pobialova 1432/23, v Moravské Ostravě, se 
stanovením odměny ve výši 700 Kč/měsíc, formou slevy z nájmu bytu 

ab) paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodu o 
výkonu domovnické činnosti v domě Reální 1859/4, v Moravské Ostravě, se 
stanovením odměny ve výši 700 Kč/měsíc, formou slevy z nájmu bytu 

b) neuzavřít dohodu o výkonu domovnické činnosti s paní 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
4) zmocňuje 
  

Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového, k podepisování dohod o výkonu 
domovnické činnosti 

  
5) uklá dá 
  

realizovat bod 2) a bod 3a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014
  
6) ukládá  
  

informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 3b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Žádost ////////////// a //////////////, o převedení práv a povinností z  uzav řené 
smlouvy o nájmu nebytových prostor – jednotky č. 912/905 v dome A. Macka 
912/4, Ostrava - Moravská Ostrava na ////////////// 
  
Usnesení číslo: 4797/RMOb1014/73/14 

04/OM/46

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost pana ////////////// a pana //////////////, o převedení práv a povinností z uzavřené smlouvy o 
nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0028 – jednotky č. 912/905 v domě A. Macka 
914/4, Ostrava - Moravská Ostrava na pana //////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 912/905 o výměře 111,23 m2- prodejnu 
v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 912 ul. A. Macka č. o. 4, který je součástí pozemku 
par. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava po panu ////////////////// a panu ///////////////////



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 57/73 

panu ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za stávajících 
nájemních podmínek 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o výsledku jednání rady 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Žádost o nájem nebytových prostor v m ěstské m obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4798/RMOb1014/73/14 

04/OM/47

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - bistra o výměře 16,49 m2

v části A Polyfunkčního objektu s věží, ul. Nádražní v Ostravě - Přívoze, na částech 
pozemků parc. č. 450/54, 949/1 a 1148/2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu neurčitou, 
se společností VIGOFF trade s.r.o., se sídlem Ostravská 562/22, 737 01 Český Těšín, 
IČ 02328666, účel nájmu provozování bistra - prodejna originál balených potravin, 
bez posezení a s prodejem přes okno navazující na čekárnu pro cestující, se stanovením 
nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 101 000 Kč/rok ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

1. náhradník pan ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu 
provozování bistra – prodejna originál balených potravin, bez posezení a s prodejem 
přes okno navazující na čekárnu pro cestující, na dobu neurčitou, se stanovením 
nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 60 000 Kč/rok za 
podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na 
služby 

b) poskytnout nájemci prostoru sloužícího podnikání - bistra v části A Polyfunkčního 
objektu s věží, ul. Nádražní v Ostravě - Přívoze, na částech pozemků parc. č. 450/54, 
949/1 a 1148/2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava paušální příspěvek ve výši 18 000 Kč/rok vč. 
DPH na provoz a údržbu čekárny a WC pro tělesně postižené umístěné v části A 
Polyfunkčního objektu s věží na částech pozemků parc. č. 450/54, 949/1 a 1148/2, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 58/73 

Návrh zám ěru na pronájem části pozemku parc. č. 2206/19, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Josefa Brabce ) 
  
Usnesení číslo: 4799/RMOb1014/73/14 

04/OM/48

k usnesení č. 4623/RMOb1014/71/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  o 
přehodnocení části usnesení rady městského obvodu č. 4623/RMOb1014/71/14 ze dne 
13.3.2014 bod 6)  ve věci neschválení záměru pronajmout část pozemku parc. č. 2206/19 
ostatní plocha, zeleň o výměře 7 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 
a provozování prodejního stánku, na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 2  tohoto materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2206/19 ostatní plocha, zeleň o výměře 7 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, za účelem umístění
a provozování prodejního stánku, na dobu neurčitou  

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh n a udělení souhlasu vlastníka sousedních pozemk ů s umíst ěním 
a realizací stavby oplocení v hranicích pozemku sta vebníka a pozemk ů 
svěřených m ěstskému obvodu v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ulice 
Palackého) 
  
Usnesení číslo: 4800/RMOb1014/73/14 

04/OM/49

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit panu /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas vlastníka 
sousedních pozemků p. p. č. 525 zahrada, p. p. č. 527/3 zahrada, p. p. č. 527/4 zahrada a p. p. č. 
1383 ostatní plocha, jiná plocha vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a 
realizací oplocení v rámci stavby „Oplocení zahrady p. č. 527/1“ pro účely vydání územního 
souhlasu ve smyslu § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na kopii katastrální mapy 
označenou PU: 1968/2014-807 vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 59/73 

2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh na vzdání se práva odvolání proti rozhodnutí vydané mu dne 26.3.2014 
odborem stavebního řádu a p řestupk ů Úřadu m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz, č. j.: MOaP/20754/14/OSŘP1/Lin 
  
Usnesení číslo: 4801/RMOb1014/73/14 

04/OM/50

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vzdát se práva odvolání proti rozhodnutí vydanému dne 26. 3. 2014  odborem stavebního řádu 
a přestupků Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
č. j.: MOaP/20754/14/OSŘP1/Lin, stavební povolení na stavbu „Výšková úprava chodníku 
před vstupem do budovy Domova Slunovrat“ ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu vzdání se práva odvolání 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 11.04.2014

  
  

Žádost spole čnosti Clubland s.r.o., o vydání p ředchozího souhlasu 
pronajímatele s p řevedením práv a povinnosti ze smlouvy o nájmu 
nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Nádražní 1325/18, 
jednotky č. 1325/901 uzav řené dne 22. 11. 1996 na t řetí osobu a o poskytnutí 
slevy z nájemného za pronajaté nebytové prostory v Ostrav ě - Moravské 
Ostrav ě, Nádražní 1325/18, jednotky č. 1325/901 
  
Usnesení číslo: 4802/RMOb1014/73/14 

04/OM/51

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  žádost společnosti Clubland s.r.o., o vydání předchozího souhlasu pronajímatele s převedením 
práv a povinnosti ze smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 1325/18, jednotky č. 1325/901 uzavřené dne 22. 11. 1996 na třetí osobu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 60/73 

a o poskytnutí slevy z nájemného za pronajaté nebytové prostory v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Nádražní 1325/18, jednotky č. 1325/901 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvalu je 

  
záměr vydat souhlas k převodu nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1325/901 umístěné 
v 1. podzemním, 1. nadzemním a 2. nadzemní podlaží v domě č. p. 1325, ul. Nádražní 
č. o. 18 stojící na pozemku parc. č. 722, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ujednaného 
na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 22. 11. 1996, z dosavadního 
nájemce společnosti Clubland s.r.o., se sídlem  Ostrava - Moravská Ostrava, 
Puchmajerova 489/7, okres Ostrava-město, IČ 25877305, na budoucího nájemce GOLDEN 
GASTRO SERVICE, s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Musorgského 876, 
PSČ 702 00, IČ 25856707 

3) ukládá  
  

nevyhovět žádosti společnosti Clubland s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Puchmajerova 489/7, okres Ostrava-město, IČ 25877305 o poskytnutí slevy z nájemného 
za pronajaté nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1325/18, jednotky 
č. 1325/901 

3) ukládá  

  zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele dle bodu 3) tohoto usnesení   

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 10.05.2014

  
  

Souhlas s p řijetím podpory z Moravskoslezského kraje pro projek t „ Ozdravný 
pobyt p ředškolních d ětí městského obvodu MOaP“ 
  
Usnesení číslo: 4803/RMOb1014/73/14 

05/OŠR/01

k usnesení č. 0711/ZMOb1014/18/14 
k usnesení č. 4323/RMOb1014/66/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  a) přijmout finanční dotaci v maximální výši 83 700,- Kč z dotačního programu Příspěvky 
na ozdravné pobyty vyhlášeného Moravskoslezským krajem pro projekt „Ozdravný 
pobyt předškolních dětí městského obvodu MOaP“ 

b) uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 1b) tohoto 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 61/73 

usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh na poskytnutí odm ěn ředitel ům MŠ a ZŠ 
  
Usnesení číslo: 4804/RMOb1014/73/14 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací mateřských a základních škol 
zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh na poskytnutí odm ěny řediteli CKV MO, PO  
  
Usnesení číslo: 4805/RMOb1014/73/14 

05/OŠR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

zápis z rozborů hospodaření Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO za rok 2013 
ze dne 26. 3. 2014, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

o poskytnutí odměny Ing. Martinu Vidurovi, řediteli Centra kultury a vzdělávání Moravská 
Ostrava, PO, IČ 68917066, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá  
  

seznámit ředitele s rozhodnutím dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2014
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 62/73 

Návrh na podání projekt ů „ Obecn ě prosp ěšné práce v obvodu MOaP “  a „ Kdo 
šetří má za tři !!! – Ko strhovel o love hin les trival !!!“ do v ýběrového řízení 
pro poskytnutí transfer ů z rozpo čtu statutárního m ěsta Ostravy m ěstským 
obvod ům za účelem zabezpe čení prevence kriminality na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 4806/RMOb1014/73/14 

05/OŠR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

podání přihlášky do výběrového řízení pro poskytnutí transferů městským obvodům z rozpočtu 
statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2014 
pro projekty: 

a) „Obecně prospěšné práce v obvodu MOaP“ 

b) „Kdo šetří má za tři !!! – Ko strhovel o love hin les trival !!!“ 

  
2) schvaluje  
  

určení výnamností projektů (určení priorit): 

1. pořadové číslo dle priorit: „Obecně prospěšné práce v MOaP“ 

2. pořadové číslo dle priorit: „Kdo šetří má za tři !!! – Ko strhovel o love hin les trival !!!“ 

  
3) zmocňuje 
  

starostu k podpisu přihlášek do výběrového řízení dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.04.2014

  
  

Revokace usnesení č. 4728/RMOb1014/72/14 ze dne 27. 3. 2014  
  
Usnesení číslo: 4807/RMOb1014/73/14 

05/OŠR/05

k usnesení č. 4728/RMOb1014/72/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení č. 4728/RMOb1014/72/14 ze dne 27. 3. 2014, kterým Rada městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz rozhodla uzavřít Dohodu o společném postupu při zabezpečení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 63/73 

předškolního vzdělávání dětí zaměstnanců Moravskoslezského kraje organizací Mateřská škola 
Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, s MŠO, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049 
a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 00 Ostrava, IČ 7089069 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít Dohodu o společném postupu při zabezpečení předškolního vzdělávání dětí 
zaměstnanců Moravskoslezského kraje organizací Mateřská škola Ostrava, Na Jízdárně 19a, 
PO, s MŠO, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049 a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 
702 00 Ostrava, IČ 7089069, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu Dohody o společném postupu 
při zabezpečení předškolního vzdělávání dětí zaměstnanců Moravskoslezského kraje 
organizací Mateřská škola Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh na podporu pohybové pr ůpravy d ětí v mate řských školách m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 4808/RMOb1014/73/14 

05/OŠR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

Návrh na podporu pohybové průpravy děti v mateřských školách městského obvodu, ve znění 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

schválit návrh pohybové průpravy děti v mateřských školách městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz s tím, že nevyčerpané finanční prostředky z realizace projektu „Atletická 
školka“ budou v roce 2014 převedeny jednotlivým mateřským školám, dle předloženého 
návrhu, a  vyčlenit v rozpočtu městského obvodu pro školní rok rok 2014/2015 na realizaci 
pohybové průpravy dětí nad rámec schválených  výchovně vzdělávacích programů částku 
ve výši 500 000,-- Kč, ve znění předloženého materiálu   
    

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 64/73 

3) ukládá  
  

vyrozumět ředitelky mateřských škol městského obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 21.04.2014

  
  

Žádost Československé obce legioná řské o. s, o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 4809/RMOb1014/73/14 

05/OŠR/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Československé obce legionářské o. s., se sídlem Sokolská  486/33, 120 00 Praha 2 
o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč Československé obci legionářské o. s., se sídlem 
Sokolská  486/33, 120 00 Praha 2, IČ 45247455, na zajištění pronájmu sálu a salónku 
pro posezení s válečnými veterány  v rámci setkání veteránů u příležitosti oslav 69. výročí 
vyvrcholení Ostravské operace a osvobození města Ostravy ve dnech 28. - 30. 4. 2014 a uzavřít 
s výše uvedeným občanským sdružením darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu  

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení  

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.04.2014

  
  

Žádost OSTRAVSKÉHO DEBATNÍHO KLUBU „ MY 50+“  o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 4810/RMOb1014/73/14 

05/OŠR/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost OSTRAVSKÉHO DEBATNÍHO KLUBU „MY 50+“ občanského sdružení, se sídlem 
Bohumínská  447/64, 710 00 Slezská Ostrava o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu    



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 65/73 

2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,-- Kč OSTRAVSKÉMU DEBATNÍMU KLUBU 
„MY 50+“ občanskému sdružení,  se sídlem Bohumínská 447/64, 710 00 Slezská Ostrava, 
IČ 22608966, na projekt „Celebrity za ostravskými humny“, a to na kancelářské potřeby, spoje 
a internet, správu webu, inzerci, propagaci, tisk a výlep plakátů a náklady na odbornou tvorbu 
eseje o osobnostech v rámci výše uvedeného projektu realizovaného v roce 2014 a uzavřít 
s občanským sdružením darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu    

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.04.2014

  
  

Návrh na jmenování členů konkurzních komisí na vedoucí pracovn í místa 
ředitel ů škol a schválení text ů oznámení o vyhlášení konkurzních řízení 
  
Usnesení číslo: 4811/RMOb1014/73/14 

05/OŠR/09

k usnesení č. 4721/RMOb1014/72/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) jmenuje  

  předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace, IČ 70933979, 
a to ve složení: 

předseda 

1. Ing. Jiří Havlíček, starosta, za zřizovatele 

členové 

2. Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka, za zřizovatele 

3. PhDr. Libuše Josieková, zástupce Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje 

4. Ing. Miroslava Rychtáriková,  odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení 
v oblasti školství podle druhu a typu příslušné školy   

5. Mgr. Radmila Jeřábková, zástupce pedagogických pracovníků Základní školy Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 66/73 

Nádražní 117, příspěvková organizace 

6. Mgr. Jana Franková,  školní inspektorka České školní inspekce, Matiční 20, Ostrava 

7. Dagmar Soviárová, člen Školské rady Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové organizace 

  
2) jmenuje  

  předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvková organizace, 
IČ 70933944, a to ve složení: 

předseda 

1. Ing. Jiří Havlíček, starosta, za zřizovatele 

členové 

2. Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka, za zřizovatele 

3. PhDr. Libuše Josieková, zástupce Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje 

4. PaedDr. Dagmar Dluhošová, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení 
v oblasti školství podle druhu a typu příslušné školy  

5. Mgr. Helena Hanousková,  zástupce pedagogických pracovníků Waldorfské základní 
školy a mateřské školy Ostrava, příspěvková organizace 

6. Mgr. Jana Franková,  školní inspektorka České školní inspekce, Matiční 20, Ostrava 

7. Mgr. Jan Tejkal, člen Školské rady Waldorfské základní školy a mateřské školy 
Ostrava, příspěvková organizace 

  
3) jmenuje  

  předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková 
organizace, IČ 61989037, a to ve složení: 

předseda 

1. Ing. Jiří Havlíček, starosta, za zřizovatele 

členové 

2. Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka,  za zřizovatele 

3. PhDr. Libuše Josieková, zástupce Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 67/73 

4. Ing. Miroslava Rychtáriková, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení 
v oblasti školství podle druhu a typu příslušné školy  

5. Mgr. Jakub Mezírka,  zástupce pedagogických pracovníků Základní školy a mateřské 
školy Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková organizace 

6. Mgr. Jana Franková,  školní inspektorka České školní inspekce, Matiční 20, Ostrava 

7. Ing. Jan Krsička, člen Školské rady Základní školy a mateřské školy Ostrava, 
Ostrčilova 1, příspěvkové organizace 

  
4) jmenuje  

  předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace, IČ 66934885, a 
to ve složení: 

předseda 

1. Tomáš Kuřec, místostarosta, za zřizovatele 

členové 

2. Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka, za zřizovatele 

3. Bc. Danuše Dědicová, zástupce Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje 

4. PaedDr. Dagmar Dluhošová, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení 
v oblasti školství podle druhu a typu příslušné školy  

5. Martina Marešová,  zástupce pedagogických pracovníků Mateřské školy Ostrava, 
Špálova 32, příspěvková organizace 

6. Mgr. Ivana Radová,  školní inspektorka České školní inspekce, Matiční 20, Ostrava  

  
5) jmenuje  

  předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace, IČ 75027364, 
a to ve složení: 

předseda 

1. Tomáš Kuřec, místostarosta, za zřizovatele 

členové 

2. Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka, za zřizovatele 

3. Bc. Danuše Dědicová, zástupce Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 68/73 

Moravskoslezského kraje 

4. PaedDr. Dagmar Dluhošová,  odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení 
v oblasti školství podle druhu a typu příslušné školy 

5. Bohuslava Halamíčková,  zástupce pedagogických pracovníků Mateřské školy Ostrava, 
Šafaříkova 9, příspěvková organizace 

6. Mgr. Ivana Radová,  školní inspektorka České školní inspekce, Matiční 20, Ostrava  

  
6) souhlasí  
  

s přizváním Ing. Miroslavy Rychtárikové, vedoucí odboru strategického rozvoje, školství 
a volnočasových aktivit na jednání komise schválené v bodě 2., 4. a 5. jako odborníka s hlasem 
poradním, který není členem komise 

  
7) schvaluje  
  

texty oznámení o vyhlášení konkurzních řízení na vedoucí pracovní místa ředitele/ky: 

− Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979 
− Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, IČ 70933944 
− Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037 
− Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885 
− Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
8) ukládá  
  

realizovat body 1), 2), 3), 4), 5), 6) a 7) 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2014

  
  

Návrh na vydání dodatk ů ke zřizovacím listinám PO  
  
Usnesení číslo: 4812/RMOb1014/73/14 

05/OŠR/10

k usnesení č. M1014/0734/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 
organizace, IČ 75027356, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 69/73 

předloženého materiálu 

Dodatek č. 11 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 
organizace, IČ 70933901, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 9 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, 
příspěvkové organizace, IČ 61989037, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

Dodatek č. 9 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 
organizace, IČ 70933928, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 
příspěvkové organizace, IČ 70933944, kterým se mění Příloha č. 1 a Příloha č. 2 zřizovací 
listiny, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.04.2014

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o výp ůjčce se Základní školou Ostrava, Gen. Píky 
13A, PO, a Dodatku ke smlouv ě o výp ůjčce s Waldorfskou základní školou a 
mateřskou školou, Ostrava, PO 
  
Usnesení číslo: 4813/RMOb1014/73/14 

05/OŠR/11

k usnesení č. 1380/RMOb1014/23/11 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o výpůjčce se  Základní  školou   Ostrava, Gen. Píky 13A, PO,
IČ 70933928, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

b) uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 10991/2011/OŠV  s Waldorfskou základní 
školou a mateřskou školou Ostrava, PO, IČ 70933944, ve znění  přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 70/73 

2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu písemností dle bodu 1)  tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2014

  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna na ZŠO, Gajdošova 9, PO  
  
Usnesení číslo: 4814/RMOb1014/73/14 

05/OŠR/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

oznámení o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO 
dne 23. 4. 2014, dle důvodové zprávy 

  
  

Návrh na úpravu kapacity školy a zm ěnu v rejst říku škol a školských za řízení 
u Waldorfské základní školy a mate řské školy Ostrava, PO 
  
Usnesení číslo: 4815/RMOb1014/73/14 

05/OŠV/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  

  u Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, IČ 70933944  v souladu 
s § 149 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a) snížit kapacitu základní školy, a to z počtu 650 žáků na 80 žáků od 1. 5. 2014 

b) snížit kapacitu školní družiny, a to z počtu 120 žáků na 80 žáků od 1. 5. 2014 

c) vymazat místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb - základní školu 
na adrese Gen. Píky 13B, č. p. 3295, 702 00  Ostrava, a to k 1. 5. 2014 

d) vymazat místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb - školní družinu 
na adrese Gen. Píky 13D, č. p. 3296, 702 00  Ostrava, a to k 1. 5. 2014 

e) zapsat místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb - základní školu na adrese 
Na Mlýnici 36, č. p. 611, 702 00  Ostrava, a to od 1. 5. 2014 

f) zapsat místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb - školní družinu na adrese 
Na Mlýnici 36, č. p. 611, 702 00  Ostrava, a to od 1. 5. 2014 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 71/73 

2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu dokumentů pro Odbor školství, mládeže a sportu 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ke změně zápisů údajů v Rejstříku škol a školských 
zařízení u Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2014

  
  

Návrh na výp ůjčku movitého majetku  
  
Usnesení číslo: 4816/RMOb1014/73/14 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o výpůjčce movitého majetku - reklamní nafukovací brány, 
inv. č. 020000004654, se společností RWR s.r.o., Vřesová 530, Vřesina 742 85, 
IČ 27793460, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) uklá dá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 22.04.2014

  
  

Dodatek jednacího řádu Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4817/RMOb1014/73/14 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat s účinností od 1.5.2014 dodatek č. 3. řádu RAD 2011 –
02 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 72/73 

2) ukládá  
  

starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 01.05.2014

  
  

Návrh na p řijetí výjimky z postupu p ři zadávání ve řejných zakázek 
upraveného vnit řní sm ěrnicí SME 2013 - 04 
  
Usnesení číslo: 4818/RMOb1014/73/14 

07/OVV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

přijmout výjimku z postupu pro zadávání veřejných zakázek stanoveného směrnicí SME 2013 
- 04  Postup při zadávání veřejných zakázek a zaslat výzvy k účasti ve výběrovém řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu „Pronájem výpočetní techniky - volby do Evropského 
parlamentu“ dle  podmínek uvedených v důvodové zprávě 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 14.04.2014
  
3) ukládá  
  

zpracovat vyhodnocení nabídek a výsledek hodnocení předložit radě městského obvodu k 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 07.05.2014

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o dílo  
  
Usnesení číslo: 4819/RMOb1014/73/14 

07/OVV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2013-04 Postup při zadávání veřejných zakázek 
a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého rozsahu  „Zhotovení video zpravodajství 
CENTRUM“ dle této směrnice, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla  
  

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Zhotovení video zpravodajství 
CENTRUM“ ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a uzavřít 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 73/73 

s /////////////// smlouvu o dílo ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá ) 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 11.04.2014

  
  

Návrh organiza čního zabezpe čení 19. zasedání Zastupitelstva m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 4820/RMOb1014/73/14 

07/OVV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  

  návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční dne 24. dubna 2014, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Návrh na uplatn ění námitek v rámci územního řízení ve v ěci vydání územního 
rozhodnutí o umíst ění stavby „M ěstský dopravní kamerový systém 2014“ 
  
Usnesení číslo: 4821/RMOb1014/73/14 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  uplatnit námitky účastníka řízení ve smyslu § 89 zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon v rámci 

územního řízení o vydání rozhodnutí o umístění stavby „Městský dopravní kamerový systém 
2014“ 

  
2) zmocňuje 
  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k uplatnění námitek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 14.04.2014
  _________________________________________________________________________  

 

 


